Associação dos Oficiais do Corpo de Bombeiros Militar do Maranhão
                             Fundada em 12 de maio de 2001

EDITAL DE CONVOCAÇÃO

ASSEMBLEIA GERAL EXTRAORDINÁRIA

O Diretor Presidente da Associação dos Oficiais do Corpo de Bombeiros Militar do

Maranhão (AOCBMMA), no uso de suas atribuições e obedecendo ao que preceitua os

artigos 15,16,17, 18, 19, 20,38, 39 e 40 do estatuto e os artigos 23, 36, incisos IV e 67

do regimento interno, torna sem efeito o Edital de Convocação datado de 20 de abril de

2021 e convoca todos os sócios para reunirem-se em Assembleia Geral Extraordinária a

ser realizada por vídeo conferência que ocorrerá em primeira chamada às 16h00min do

dia 10 de MAIO de 2021 (Decreto Estadual 36.682 de 23 de abril de 2021).

A presente assembleia será de forma virtual de acordo com o que preceitua a Lei nº

14.030, de 28 de Julho de 2020 que altera as Leis n° 5.764, de 16 de dezembro de

1971, 6.404, de 15 de dezembro de 1976, e 10.406, de 10 de janeiro de 2002 (Código

Civil). Será obrigatória a transmissão da imagem do associado(a), por câmera de vídeo

aberta, durante sua permanência na sala de realização da assembleia. O link de acesso

à plataforma virtual será disponibilizado pela AOCBMMA ao longo do dia 10 de MAIO de

2021, até às 12h00min.

Pauta da Reunião (Ordem do dia)

1. Análise e apreciação das contas do exercício 2020;

2. Nomeação da Comissão Eleitoral – ELEIÇÃO 2021 e Fixação de novas datas das

Eleições para a Diretoria Executiva e Conselhos ou Prorrogação de Extensão de

Mandato.

São Luís – MA, 29 de abril de 2021,

________________________________________________
Islandy Matões Amaral - TC Bombeiro Militar

Diretor Presidente

http://legislacao.planalto.gov.br/legisla/legislacao.nsf/Viw_Identificacao/lei%2014.030-2020?OpenDocument
http://legislacao.planalto.gov.br/legisla/legislacao.nsf/Viw_Identificacao/lei%2014.030-2020?OpenDocument